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Sprawa: Odpowiedzi na pytanla skierowane przez oferentéw do przetargu nieograniczonego na
»Dostawg — leasing operacy/ny 3 fadowarek dla Migdzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania
Odpadéw ProNatura Sp. z 0.0. w Bydgoszezy”

Nr MKUO ProNatura ZP/NO/1/20
Pytanie 64.

Czy Zamawiajacy wyrazl zgode na e-Fakture dostarczang na wskazany przez Zamawiajgcego na adres e-
mail?

Odpowied#:

Zamawiajgqcy wyraia zgode na e-fakture pod warunklem zawarcia porozumienia na druku Zamawiajgcego.

nie 65.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wniesienle optaty wstepnej w terminie 7 dni od daty podpisania Umowy
Leasingu?

Odpowled#:
Zamawiajacy nle wyraia zgody na zmlane i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 66.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na fakt, aby termin pfatnoscl rat leasingowych okresli¢ na 12 dzlers kazdego

miesigca?

Odpowleds:

Zamawiajgcy dopuszcza platno$€é na 12 dziefi kaidego mlesigca jak i kaidy Inny dzleri miesigca z
zachowaniem zasady iz ptatnos$¢ bedzie raz w miesigcu, zgodnle z § 5 ust. 3 pkt 2 zatacznika nr 6 do SIWZ
istotne postanowienia urnowy.

Zamawlajqcy zmienia zapisy zatacznika nr 2 do SIWZ w pkt 5., ktérzy przyjmuje brzmienie:

Wyrazamy zgode na dokonanie zaptaty nole2nodci przelewem w terminle zachowania zasady i platnosé
bed?zie raz w miesiqcu na podstawie prawidiowo wystawionej i dostarczonej faktury VAT Zamawiajqcemu
za dostarczony | odebrany na podstowie stosownych protokoléw przedmiot dostawy. Terminy zaplat na
fakturach powinny byé spdjne z harmonogramem splaty. Zobowiqzujemy sie do dostarczenia
Zamawlajgcemu prawidiowo wystawlone/ faktury VAT minimum 7 dni przed terminem platnosci.
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Pytanle 67.
Czy Zamawlajgcy pokryje dodatkowe koszty finansowe (koszty prefinansowania za uitywanle przedmiotu od

momentu odbioru do momentu wystawienia plerwszej raty) zwigzane z faktem, Ze raty leasingowe s3
wystawiane w miesigcu nastepnym po dacie protokotu odbloru? Wysoko$é kosztéw Jest uzalezniona od
daty odbioru przedmiotu leasingu do momentu wystawienia pierwszej raty leasingowe], dlatego nie mozna
przewidzie¢ ich wysokosci w ofercie.

Odpowledi:
Zamawlajacy nie pokryje dodatkowych kosztéw finansowych. Wszelkle koszty zwigzane 2 realizacjg umowy

powinny byé uwzglednlone w ofercle Wykonawcy.

Pytanle 68.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w umowie leasingu podaé adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu

bezposredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynnoéci zwigzanych z obstugg serwisowg?

Odpowiedi:
Wykonawca moie podaé dane kontaktowe Podwykonawcy do kontaktu w sprawie obstugi serwisowej. Nie
zwalnia to jednak Wykonawcy z odpowledzlalnos$cl za reallzacje zaméwlenia | poszczegélnych obowiazkdw
umownych.

Pytanie 69.
Czy Zamawlajacy wyrazl zgode aby beneficjentem polisy byt Wykonawca ({wiasciciel przedmiotu

zambwienia)?

Odpowied#:
Zamawlajacy wyraa zgode. Po zawarciu umowy leasingu, a przed zawarciem umowy ubezpieczenia

Wykonawca moie wystaplé z wnioskiem o wskazanle na polisie Wykonawcy jako podmiotu
ubezpleczonego.

Pytanie 70.
Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiajacy wyrazl 2gode na weryfikacje zakresu

ubezpleczenia poprzez wypeinienie formularza weryfikacll ubezpleczenla | sprawdzenle posiadanego
zakresu ubezpieczenia z wymogami dotyczgcymi ubezpleczeri obowlgzujgcymi u Wykonawcey?

Odpowied#:
Zamawlajqcy wyraia zgode na weryflkacje zakresu ubezpleczenia przez Wykonawce pa wystawieniu polisy
przez Ubezpieczyciela.

Pytanie 71.

Prosimy o wskazanie Towarzystwa Ubezpleczeniowego, w ktérym zostanle ubezpieczony przedmiot
zaméwlenia?

Odpowledi:

Zamawlajgcy zawart umowe w zakresie wykonania ustug ubezpleczeniowych w zakresie ubezpieczenia floty
pojazdéw do dnia 28.02.2022 r. z STU Ergo Hestla S.A. oraz umowe w zakresie wykonania usiug
ubezpieczeniowych w zakresle ubezpieczenla mienia, w tym maszyn budowlanych z Powszechnym
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Zaktadem Ubezpieczefi S.A. Przedmiot zaméwienia moZe zostaé ubezpieczony albo w ramach AutoCasco

albo ubezpieczenia maszyn i sprzetu budowlanego od uszkodzeri (CPM).

Pytanie 72.

Prosimy o potwierdzenle, ze Zamawiajacy ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji przedmiotu w Wydzlale
Komunikacji do dnia wykupu przedmiotu leasingu?

Odpowied£:

Przedmiot zaméwlenla nie podlega rejestracji w Wydziale Komunlkac)l, w zwigzku z czym Zamawlajacy
odstaplt od te] czynnoici (vide pytanie nr 13 z dnia 29 stycznia 2020 r.). Przedmiot zaméwienia zostanie
ubezpleczony przez Zamawiajgcego najwczesnie] w dnlu dostawy.

Pytanle 73.

Czy Zamawilajacy akceptuje forme zabezpieczenia w postacl weksla in blanco?

Odpowied#:
Zamawiajgcy nie wyraia zgody.

Pytanie 74.
Czy Zamawiajacy zaakceptuje wzér umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogélne warunki leasing)

ktére beda odnosily sie do Istotnych Postanowiert Umowy. Istotne Postanowlenia Umowy przybratyby
forme zalgcznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierataby zapis méwigcy o tym, ie w
kwestlach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu plerwszefistwo stosowanla majq zapisy
SIWZ

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie 75.
Czy Zamawiajqcy wyraia zgode na dodatkowe koszty wynikajace z aktualnie obowigzujace} Tabeli Optat i

Prowizji Finansujgcego (Wykonawcy)? Charakter tych czynnoscl Jest ewentualny, dlatego nie moina
przewidzie¢ wysokos¢ tego typu optat i ujgé ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowigzujaca TOIP jest
publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowled#:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pytanie 76.
Czy Zamawilajgcy bedzle ponosH koszty obowigzkowych, ckresowych badari technicznych?
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Odpowled?:

Wedlug najlepszej wiedzy Zamawiajacego przedmiot zamdwienia nie podlega obowigzkowym, okresowym
badaniom technicznym. W przypadku wystaplenia taklego obowiazku w trakcie 24-miesiecznego okresu
gwarancji, wszelkie koszty zwigzane z przeprowadzeniem takich badari bedzie ponosit Wykonawca.

Pytanle 77,
Czy zamawiajgcy dopuszcza w czesci 11 2 zaméwienia silnik wysokopreiny chiodzony cleczg, 4-ro cylindrowy

ktdry umoiliwla wydajng prace przy mniejszym zuiyciu paliwa co ma wplyw na mniejsze koszty
eksploatacyjne?

Odpowledi:
Zamawiajacy nle wyraza zgody.

Pytanie 78.
Czy zamawiajacy dopuszcza, aby gtéwne podzespoly tadowarki takie jak silnik | pompa hydrauliczna byly

wyprodukowana przez producenta maszyny, a pozostate wymienione podzespoly tj. mosty | skrzynia
biegdw przez renomowanych producentéw np. ZF Friedrichshafen AG?

Odpowled?:
Zamawiajgcy nie wyraia zgody.

Pytanie 79,
Czy zamawlajacy dopuszcza w cze$ci 3 zamdwienia moc silnika minimum 114 kM?

Odpowied#:
Zamawiajgcy dopuszcza w cze$ci 3 zaméwienia moc silnika minimum 114 kM.

Pytanie 80.
Czy zamawlajqcy dopuszcza w czeéci 1 zamodwienia obclgzenle wywracajace przy zgigtym przegubie min 9,2

Mg.?

Odpowied£:
Zamawiajqcy nie wyraZa zgody.

Pvtanie 81.
Zamawiajacy wskazat, e opfata inicjalna zostanie uiszczona na podstawie prawidtowo wystawionej faktury

wraz z protokotem zdawczo- odblorczym w terminie 7 dni od daty dostarczenia tych dokumentdw.
Uprzejmie Inform(lje, ie optata wstepna pomniejsza warto$é udzielonego finansowania | powinna byé
uiszczona przed wydaniem maszyny. Prosze o modyfikacje zapisu w tym 2akresie | dopuszczenle ptatnosci
w terminie 7 dni od dnia podpisania Umowy leasingu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nle wyraia zgody na zmiane i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ,
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Pytanie 82.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podpisanie Umowy leasingu na standardowym wzorze Wykonawcy z

wigczeniem istotnych postanowieri umowy do postanowleri dodatkowych | z pierwszeistwem stosowania
SIwWZ?

Odpowiedi:
Zamawlajacy nie wyraia zgody.

Pytanie 83.
Zgodnie z Zatacznikiem nr 6 do SIWZ: Wynagrodzenie z tytutu rat leasingowych platne bedzie raz w miesiacu

wg harmonogramu sptat rat leasingowych stanowligcego zatacznik do Umowy. Data ptatnoéci podana na
Harmonogramle | fakturze jest ostatecznym terminem zapfaty za rate leasingowa, a Wykonawca
zobowigzany jest do wystania faktury z wyprzedzeniem.

Zamawiajacy wymaga wyraienia zgody na zaptate naleznosci w terminie 30 dni od daty dostarczenia faktury
VAT co oznacza ie data ptatnosci nle Jjest z géry znana.

Wykonawca nie moie zgodzi¢ sl na platno$¢ za fakture w dacle ktérej nie zna, a wyrazenle zgody na
ptatnosé w terminie 30 dnl od doreczenia faktury prowadzi do kolizji zapiséw w Umowie (rézne terminy
zaptaty).

Prosze o wyraZenie zgodny na pfatno$¢ zgodnle z Harmonogramem.

Odpowled#:
Patrz odpowied na pytanie nr 66.

Pytanie 84,
Czy zamawlajqcy wyraZa zgode na dostarczanie faktur drogg elektroniczng w formie plikéw PDF?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyraia zgode na dostarczanie faktur w formle elektroniczne] pod warunklem zawarcia

porozumienia na druku Zamawiajacego.

Pytanie 85.
Proszg o zmiane §5 ust.3 z ,Jako dzlerh zaptaty strony uznajj dzier obcliaZenia rachunku zamawiajgcego” na

zapls ,lako dzieri 2aptaty strony uznajq dzleri uznania rachunku Wykonawcy”. Wykonawca nle ma wgladu
w operacje prowadzone na rachunku Zamawlajgcego i nie moie stwierdzié nalezytego wykonania umowy
przez Zamawlajgcego.

Odpowledé:
Patrz odpowled? na pytanie nr 31 z dnia 29 stycznia 2020 r.

Zmilana wysoko$cl rat wynagrodzenla w zwigzku ze zmiang stawki WIBOR 1M nie stanowl zmiany Umowy

dlatego prosze o odstapienie od wymogu Informowania Zamawlajgcego o zmianie stawki. Faktura jest _
dokumentem fiskalnym generowanym éutomatycznle przez system transakcyjny | nie istnieje moillwoét_‘.,
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dopisywania na nie] dodatkowych Informacjl. Informacja o wysokosci stawki WIBOR 1M jest
ogblnodostepna a przy zmianle stawkl zamawiajacy zastrzega soble moiliwo$¢é zambwienia na zadanie
nieodptatnego przesfania harmonogramu.

Odpowied::

Zamawiajacy nie odstepuje od wymogu informowania wskazujgc na tre$¢ § 5.4 umowy, ktéry méwi: ,(...) W
przypadku zmiany stawki WIBOR, Wykonawca zobowigzany jest do podawania aktualne] stawkl WIBOR na
fakturze lub Innym dokumencie. ......"

Oznacza to, ze jeieli system informatyczny nie poxwala na dodatkowe dopiski Wykonawca moie podac taka
informacje w innym dowolnym dokumencie.

Pytanie 87.
Prosze o potwlerdzenie czy Zamawlajgcy dostosuje zakres ubezpieczenia do wymogu Wykonawcy?

Odpowledi:

Zamawlajacy nie ma moiliwosci dostosowania zakresu ubezpieczenia do wymogu Wykonawcy, poniewa?
posiada Juz zawarta umowe w zakresie wykonania usiug ubezpieczeniowych z Ubezpleczycielem, ktéry
wystawl polise ubezpieczeniowg najwczedniej w dnlu dostawy przedmiotu zaméwlenla.

Pytanie 88.
Prosze 0 wyrazenle zgody na cesje polisy ubezpieczeniowej na Wykonawce, ktéry jest wiadcicielem

maszyny.

Odpowled#:
Zamawiajacy wskaze Wykonawce (wiadciclela maszyny) jake podmiot ubezpieczony z umowy
ubezpleczenla, w zwlazku z czym zawarcie umowy cesji jest bezcelowe.

Pytanie 89,
W przypadku wystapienia szkody catkowite] prosze o wyraienle zgody na wyplacenie Wykonawcy

odszkodowania w wysoko$cl wykupu, nlesptaconych rat kapitatowych | odsetek za okres od dnia powstania
szkody do dnia sptaty lub dnia otrzymania odszkodowania od Ubezpieczyciela.

Odpowledi:

W przypadku wystgplenia szkody catkowite] w przedmiocie ubezpieczenia, odszkodowanie bedzie
wyptacone Wykonawcy do wysokosci nie sptaconych rat kapitatowych. Cze$¢ odsetkowa od nie spfaconych
a objetych odszkodowaniem (z tytutu szkody catkowite]) rat kapitatowych podlega umorzeniu | Wykonawea
nie bedzie wnosH roszczer z tego tytutu wobec Zamawiajacego.

Zamawiajacy wskazuje, Ze kwestia szkody catkowite] zostata uregulowana w § 6 ust. 4-7 zatgcznika nr 6 do
SIWZ,

Pytanle 80.
Czy ze wzgledu na warto$¢ zamawlanych przedmiotéw Zamawiajacy wyraza zgode na zabezpieczenie

transake]l wekslem?

Odpowleds:
Zamawlajacy nie wyraza zgody.

y.
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Pytanie 91,

W nawigzaniu do §10 ust. 314 prosze o zastgpienie stowa wypowiedzenie stowem odstapienle poniewaz
w obecnym brzmieniu zapls jest nlezgodny z KC.

Odpowied#:
Zamawlajqcy nie wyraia zgody. Zawarte w IPU postanowienia nle wykraczajg poza zakres dopuszczalny
w Swietle swobody uméw.

Pytanie 92.
Prosze o odstgpienie od zapisu §7 ust. 4. Jezeli Zamawiajgcy nie wyraia zgody prosze o doprecyzowanie

jakich sytuacji ma dotyczy¢ moiliwos¢ obcigienla Wykonawcy karami umownymi po wygasnieciu Umowy
leasingu.

Odpowled?:

Zamawiajacy nie wyraia zgody na odstaplenie od powyiszego zaplsu. ObclgZenie karami umownymi po
wygasnieciu umowy, jej rozwlgzania albo odstapienia moze nastapi¢ w sytuacji wystaplenia okolicznoscl, o
ktérych mowa w § 7, w czasle trwania umowy.

Pytanie 93.
Czy Zamawilajqcy wyraia zgode na dodanie w §1 ust.1 Przedmlot Umowy informacji o marce, modelu, roku

produkcji | numerze seryjnym tadowarki?

Odpowledé:
Zamawiajqcy nie przewiduje dopisania informacji o marce, modelu, roku produkcji | numerze seryjnym
fadowarki. Informacje te bedq znajdowaty sie w formularzu ofertowym, ktéry stanowi zatacznik do umowy.

Pytanle 94.
Prosze o potwierdzenle, ze Zamawiajqcy zgadza sle, aby integralng cze$é Umowy stanowita Tabela optat i

prowizji, zgodnie z ktdrej postanowieniaml, jezell Zamawiajacy zlo2y wniosek o wykonanie nlestandardowej
obstugi umowy to obowiazany bedzie do zaptaty okreslonych w Tabeli opfat i prowizji optat. Oplaty te
wystapi¢ moga tytko na wnlosek lub z winy Zamawiajacego i nie powstang jezell umowa bedzie prawidiowo
realizowana.

Odpowiedf:
Zamawlajacy nle wyraia zgody.
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